ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Số:           /UBND-NHCSXH
V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 2553/QĐ-TTg của Thủ tướng

Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phù Liễn, ngày        tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường;

- Hội Nông dân, Hội Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh, Đoàn

thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh phường Phù Liễn;

- Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội Kiến An;

- Các Tổ dân phố.

Căn cứ Quyết định số 2553/QĐ-TTg ngày 21/11/2025 của Chính phủ về điều

chỉnh giảm lãi suất cho vay một số chương trình tín dụng chính sách tại Ngân

hàng Chính sách xã hội;

Để tiếp tục thực hiện đúng các quy định của pháp luật về tín dụng cho vay

chương trình hộ nghèo và các đối tượng chính sách tại Ngân hàng Chính sách xã

hội. Ủy ban nhân dân phường yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường

Thực hiện tuyên truyền Quyết định số 2553/QĐ-TTg ngày 21/11/2025 của

Chính phủ về điều chỉnh giảm lãi suất cho vay một số chương trình tín dụng chính

sách tại Ngân hàng Chính sách xã hội.

2. Hội Nông dân, Hội Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh, Đoàn thanh niên

Cộng sản Hồ Chí Minh phường

Phối hợp với Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội Kiến An, Tổ dân

phố, Tổ Tiết kiệm và vay vốn tiếp tục tuyên truyền, phổ biến việc điều chỉnh lãi

suất cho vay chương trình hộ nghèo và một số chương trình tín dụng chính sách

tại Ngân hàng Chính sách xã hội theo Quyết định 2553/QĐ-TTg của Thủ tướng

Chính phủ đến người dân và khách hàng biết, thực hiện.

Ủy ban nhân dân phường yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển triển khai thực

hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, NHCSXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quang Hưng

		2025-12-08T17:50:10+0700
	Việt Nam
	Trần Quang Hưng <tranquanghung.ka@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-08T17:51:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-08T17:51:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-08T17:51:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!